

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Migrerende Øer
Startdato:	04-10-2019
Slutdato:	20-10-2019

Navn på stedet:	Kedelhallen ved Kulturgeneratoren Byens Galleri og Kunstsalon
Vejnavn:	Pasteursvej
Husnr.:	11
Postnr.:	1799
By:	København V

Ønsket støttebeløb i kroner:	30000
------------------------------	-------

Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Seperat-udstilling med Søren Dahlgaard www.sorendahlgaard.com
---	--

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Migrerende Øer bliver en gigantisk kunst-installation i Kedelhallens 1250 m2 store hal på Carlsberg i København. Udstillingen bygges op omkring 3 campingvogne der viser video-værker samt 8 oppustelige ø-skulpturer i forskellige størrelser, der varierer i længder fra 4 m til 30 m. Den store skala på ø-skulpturerne i Kedelhallen vil formidle budskabet, om de presserende klimaforandringer og dertil forbundet migration, overbevisende.
--	--

Migrerende Øer er udviklet på baggrund af værkserier med fotografier, videoer og events med deltagelse af publikum først på Venedig Biennalen i 2013 og siden på en lang række kunstinstitutioner i andre lande end Danmark. Dette er den første store udstilling i København af Søren Dahlgaard og samtidig den første samlede præsentation af foto- og video-værker aktiveret med den oppustelige ø-skulptur produceret fra 2013-2019.

Udstillingen sætter fokus på at klima-forandringerne skaber klima-flygtninge, hvilket der er konsensus om i internationale humanitære og NGO organisationer og efterhånden også politisk hos de fleste partier. Klima-forandringerne er store og komplekse problematikker, som er svære at begribe.

Læs mere i vedhæftet projektbeskrivelse

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Udstillingen formidles til pressen via et professionelt PR bureau - GoldenDays Sekretariatet. Udstillingen vil formidles og promoveres internationalt i samarbejde med Displacement Journey's, Geneve, Schweiz. www.displacementjourneys.org
--	--

Displacement Journey's har ved flere lejligheder kurateret den oppustelige ø til at være en del af deres kunst-program. Displacement Journey's rolle i denne udstilling er at lave international PR for udstillingen gennem Deres internationale netværk.

Udstillingsplatformen Kulturgeneratoren Byens Galleri og Kunstsalon formidler via deres netværk.

Udstillingen vil være et særskilt arrangement til Kulturnatten d. 11. oktober og indgå i Deres PR.

Udstillingen har åbent i efterårsferien og formidles bredt, især til børnefamilier.

En af de store oppustelige øer kan bæres rundt i hallen af publikum og dermed aktiverer en proces gennem leg og publikum har derved mulighed for blive medskabere af nye iterationer (versioner) af værker med øerne. Fysisk deltagelse og mulighed for at sætte et individuelt aftryk i værket giver publikum et medejerskab af deres oplevelse.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Studio Søren Dahlgaard
---	------------------------

Momsregistreret:	Ja
------------------	----

Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
--	-----

Hjemmeside:	www.sorendahlgaard.com
-------------	--